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TOMAR RECURSOS: 
 

 

 
Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

000202 Recargo de Funciones 0 122 000 0 122 000

000303 Decimo Tercer Mes 23 229 47 111 211 70 551

000399 Otros incentivos salariales 278 863 443 555 2 538 724 955

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 25 795 52 314 235 78 343

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 1 394 2 828 13 4 235

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 4 183 8 483 38 12 704

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 13 943 28 278 127 42 348

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 1 394 2 828 13 4 235

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 14 110 28 641 128 42 880

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 4 183 8 483 38 12 704

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 8 366 16 967 76 25 409

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 44 961 46 135 45 143

010303 Impresión, Encuadernación y Otros 60 0 0 60

010306 Comisiones y Gastos por Servicios Financieros y Comerciales 1 000 0 0 1 000

010406 Servicios Generales 12 0 0 12

010499 Otros Servicios de Gestión y Apoyo 83 000 0 0 83 000

010501 Transporte dentro del País 120 1 000 0 1 120

010502 Viáticos Dentro del País 1 600 3 000 0 4 600

010503 Transporte en el Exterior 7 660 0 0 7 660

010504 Viáticos en el Exterior 9 500 0 0 9 500

010703 Gastos de Representación Institucional 300 20 000 0 20 300

010801 Mantenimiento de Edificios, Locales y Terrenos 50 000 0 0 50 000

010805 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte 250 0 0 250

010806 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Comunicación 6 746 0 0 6 746

010807 Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina 200 0 0 200

010808 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información 7 162 0 0 7 162

010999 Otros Impuestos 160 0 0 160

019905 Deducibles 5 000 0 0 5 000

020104 Tintas, pinturas y diluyentes 5 500 0 0 5 500

020304 Materiales y productos eléctricos, telefonicos y de cómputo 10 220 0 0 10 220

020401 Herramientas e instrumentos 901 0 0 901

029901 Utiles y materiales de oficina y cómputo 7 800 0 0 7 800

029905 Utiles y materiales de limpieza 0 0 80 80

029907 Utiles y materiales de cocina y comedor 900 0 0 900

029999 Otros útiles, materiales y suministros diversos 10 800 1 105 000 0 1 115 800

030101 Intereses sobre títulos valores internos de corto plazo 40 000 000 0 0 40 000 000

050101 Maquinaria y equipo para la producción 75 000 0 0 75 000

050104 Equipo y mobiliario de oficina 493 080 0 0 493 080

050107 Equipo y mobiliario educacional, deportivo y recreativo 400 0 0 400

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 242 490 2 734

41 198 035 1 891 024 3 634 43 092 693  
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 
Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Reforzar 300 Total Reforzar

000105 Suplencias 0 184 000 0 184 000

000201 Tiempo Extraordinario 0 10 000 0 10 000

000205 Dietas 0 7 000 0 7 000

000303 Decimo Tercer Mes 0 16 160 0 16 160

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 0 17 945 0 17 945

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 0 970 0 970

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 0 2 910 0 2 910

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 0 9 700 0 9 700

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 0 970 0 970

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 0 9 855 0 9 855

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 0 2 910 0 2 910

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 0 5 820 0 5 820

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 10 340 0 0 10 340

010102 Alquiler de Maquinaria, Equipo y Mobiliario 7 000 0 0 7 000

010103 Alquiler de Equipo de Cómputo 48 000 0 0 48 000

010204 Servicio de Telecomunicaciones 40 000 0 0 40 000

010306 Comisiones y Gastos por Servicios Financieros y Comerciales 0 868 000 0 868 000

010307 Servicio de Tecnologías de Información 2 000 0 0 2 000

010499 Otros Servicios de Gestión y Apoyo 300 000 1 515 000 0 1 815 000

010501 Transporte dentro del País 1 000 0 0 1 000

010502 Viáticos Dentro del País 5 000 0 0 5 000

010801 Mantenimiento de Edificios, Locales y Terrenos 438 000 0 0 438 000

010805 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte 18 000 0 0 18 000

020101 Combustibles y Lubricantes 12 000 0 0 12 000

029901 Utiles y materiales de oficina y cómputo 0 0 50 50

029999 Otros útiles, materiales y suministros diversos 30 000 0 30 30 030

030101 Intereses sobre títulos valores internos de corto plazo 0 27 000 000 0 27 000 000

050199 Maquinaria, equipo y mobiliario diverso 25 080 0 0 25 080

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 0 168 0 168

090201 Sumas libres sin asignación presupuestaria 12 500 012 0 0 12 500 012

090202 Sumas con destino específico sin asignación presupuestaria 0 1 218 3 554 4 772

13 436 432 29 652 627 3 634 43 092 693  


